МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Дм. Батиева» с. Гам

ПРИКАЗ

26.09.2022 г.                                                                        №  83

с. Гам

О создании рабочей группы в целях реализации плана мероприятий по

формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «СОШ им. Дм. Батиева» с.Гам, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся,

на 2022-2023 учебный год

  В соотвествии приказом управления образования администрации МР «Усть-

Вымский» от 06.12.2021г. №531 «О внесении изменений в приказ управления

образования администрации МР «Усть-Вымский» от 24.09.2021 №401 «Об

утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Мр «Усть-Вымский», на 2021-2022 уч. год»,  в целях

обеспечения комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ им. Дм. Батиева»

с.Гам

приказываю:

1. Сформировать рабочую группу в целях реализации плана мероприятий

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «СОШ им. Дм. Батиева» с.Гам  на 2022-2023 учебный

год в составе:

- Адамова Галина Васильевна– директор МБОУ «СОШ им. Дм. Батиева»

с.Гам, ответственный исполнитель плана;

- Борисова С.А. – член рабочей группы, ответственный за подготовку

материалов рабочей группы по формированию функциональной

грамотности, за мониторинги по формированию функциональной

грамотности, заместитель директора по УВР;

- Коняева Елена Анатольевна - член рабочей группы, руководитель МО

учителей начальной школы;

- Одинцова Татьяна Васильевна- член рабочей группы, руководитель МО

учителей русского языка и литературы;

- Катеренчук Татьяна Борисована- член рабочей группы, руководитель МО

учителей естественно-научного цикла.

2. Назначить ответственными за сопровождение формирования

функциональной грамотности по направлениям:

1. глобальные

компетенции

Борисова С.А. Заместитель директора по УВР

2. финансовая

грамотность

Коняева Е.А. учитель начальных классов,

руководитель ШМО учителей

начальных классов

3. Естественно-

научная

грамотность

Михайлова Н.Ю. Учитель  биологии и химии,

руководителя ШМО учителей

естественно-математического

цикла

4. читательская

грамотность

Одинцова Т.В. Учитель  русского языка и

литературы, руководитель ШМО

учителей русского языка и

литературы

5. математическая

грамотность

Катеренчук Т.Б. Учитель  математики,

руководителя ШМО учителей

математического цикла

6. креативное

мышление

Фомина А.М. Учитель технологии, ИЗО

3. Борисовой С.А., заместителю директора по УВР,  на официальном сайте

школы подраздел «Функциональная грамотность», размещать информацию

по вопросам повышения функциональной грамотности обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                     Г.В. Адамова

		2023-02-10T13:49:41+0300
	Адамова Галина Васильевна